

PROTOKÓŁ Nr 11 /2011

ze wspólnego posiedzenia
komisji stałych Rady Gminy Zduny
odbytego w dniu 5 kwietnia 2011 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy – Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
3. Sprawy różne

Ad.pkt.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Bończak. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie bez żadnych zmian.

Ad.pkt.2.

W tym punkcie obrad komisje zaopiniowały projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – przedstawił i omówił Wójt Gminy jak następuje:
tytułem wprowadzenia poinformował, że plan przestrzennego zagospodarowania jest dokumentem porządkującym i zobowiązującym nas do przestrzegania i dbania o ład przestrzenny. Efektem uchwalenia planu będzie to, iż dla mieszkańców ubiegających się o budowę nie będzie potrzebna decyzja o warunkach zabudowy.

W dalszej części punktu omówił projekt planu przestrzennego zagospodarowania gminy Zduny, obejmującego fragmenty wsi: Jackowice, Szymanowice, Zduny.

Wójt Gminy poinformował, że projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu wynikiem czego było zgłoszenie 9 uwag. Dokładny opis o nazwie: Rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do włożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zduny, obejmującego fragmenty wsi: Jackowice, Szymanowice, Zduny stanowi załącznik do projektu uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie;

2. Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie

3. Sekretarz Gminy poinformowała, że konsekwencją i kontynuacją podjętej w miesiącu lutym br uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym jest przedłożenie na dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie likwidacji tej placówki.

Sekretarz Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu przedmiotowej uchwały jak następuje:

Szkoła Filialna w Złakowie Borowym o strukturze organizacyjnej klas 0-III podporządkowana jest Szkole Podstawowej w Nowych Zdunach. Do Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym w roku szkolnym 2010/2011 do dwóch oddziałów uczęszcza 24 dzieci w tym:

- oddział przedszkolny {„0”} - 5 dzieci i klasa I – 9 uczniów
- klasa II – 10 uczniów.

Klasa „0” i klasa I połączone są w jeden oddział. Nie ma klasy trzeciej, ponieważ dzieci z tej klasy (4 osoby) uczęszzczają do Szkoły Podstawowej w Nowych Zdunach.

Nauka w klasach łączonych wymaga od dzieci podzielności uwagi, dużej koncentracji, skupienia, dyscypliny i samodzielności. Dzieci w młodszym wieku szkolnym w większości nabywają te umiejętności podczas pierwszych lat nauki. Ponadto w klasach łączonych utrudniona jest pełna realizacja podstawy programowej.

W drugiej dekadzie XXI wieku wszystkie dzieci powinny mieć równe szanse dostępu do edukacji. Nauczanie w klasach łączonych nie prowadzi do ich

wyrównywania lecz sprawia , że różnice w poziomie edukacji jeszcze bardziej się pogłębiają.

Liczba dzieci w obwodzie szkoły w poszczególnych rocznikach wynosi:

- 2002r. - 10 dzieci
- 2003r. - 9 dzieci
- 2004r. - 3 dzieci
- 2005r. - 2 dzieci
- 2006r. - 7 dzieci
- 2007r. - 4 dzieci
- 2008r. - 6 dzieci
- 2009r. - 6 dzieci

W związku z malejącą liczbą uczniów Rada Gminy Zduny podjęła uchwałę o zamiarze likwidacji tej placówki z dniem 31 sierpnia 2011 roku.

W dniu 11 lutego 2011r. odbyło się spotkanie Wójta Gminy Zduny z rodzicami uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym. W spotkaniu udział wzięli także radny ze Złakowa Borowego, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowych Zdunach, Kierownik Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym i pracownik Urzędu Gminy zatrudniony na stanowisku Inspektora ds. Oświaty. Celem spotkania było zasięgnięcie opinii rodziców w sprawie dalszego funkcjonowania placówki wobec zmniejszającej się liczby dzieci w kolejnych latach i wysokich kosztów utrzymania .

Koszty utrzymania szkoły w roku szkolnym 2009/2010 wyniosły 219090 zł. , co stanowi 7825 zł. na jednego ucznia. W latach następnych koszty byłyby coraz większe.

Wójt Gminy Zduny poinformował o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym z dniem 31 sierpnia 2011 roku. Dzieci z obwodu tej szkoły będą dowożone do Szkoły Podstawowej w Nowych Zdunach i po zajęciach odwożone. Liczebność oddziałów w Szkole Podstawowej w Nowych Zdunach wynosić będzie od 14 do 21 uczniów.

Rodzice w większości zgodzili się na likwidację szkoły i jednocześnie utworzenie oddziału przedszkolnego dla dzieci 3-5 letnich . Za takim rozwiązaniem było 14 osób , przeciw opowiedziały się 3 osoby.

Nauczyciele likwidowanej szkoły będą mieli zapewnioną pracę w szkołach na terenie gminy Zduny.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym został zaopiniowany przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łowiczu. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym.

4. Wójt Gminy poinformował, że ustawa o porządku i czystości zobowiązuje Radę Gminy do podjęcia uchwały w celu określenia minimalnych wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Taki projekt uchwały został przygotowany i przedłożony do przyjęcia na najbliższej sesji, po czym omówił treść proponowanego projektu uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

5. Podobnie jak w punkcie wyżej Wójt Gminy poinformował, że ustawa o porządku i czystości zobowiązuje Radę Gminy do podjęcia uchwały w celu określenia minimalnych wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Taki projekt uchwały został przygotowany i przedłożony do przyjęcia na najbliższej sesji, po czym omówił treść proponowanego projektu uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

6. Wójt Gminy poinformował, że opracowany projekt „Programu usuwania azbestu na terenie gminy Zduny” jest uzupełnieniem planu przestrzennego zagospodarowania gminy Zduny.

Głównym celem opracowania *Programu Usuwania Azbestu z terenu Gminy Zduny* jest zaplanowanie usunięcia wyrobów azbestowych z terenu Gminy i ich bezpieczne unieszkodliwienie. Wykonalność wytycznych *Programu* zależy od możliwości finansowych mieszkańców oraz działań władz samorządowych.

W trakcie inwentaryzacji pokryć dachowych wykonanych z płyt azbestowo-cementowych na terenie Gminy Zduny pozyskano informacje o ilości i stanie wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych w mieście. Na podstawie uzyskanych wyników inwentaryzacji można stwierdzić, iż na terenie Gminy znajduje się 832.057 m² wyrobów azbestowo-cementowych, co po przeliczeniu daje 10.817 Mg. Odpady azbestowe z terenu Gminy Zduny mogą być przyjmowane na składowisku

Jadwinówka w Radomsku, którego zarządzającym jest Transport Metalurgia Sp. z o.o.,

a ze względu na odległości i dostępność, także na składowisku w Koninie, którego zarządzającym jest Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie oraz Rachcinie .

Proces usuwania wyrobów zawierających azbest powinien być zakończony do końca 2032 roku. Przyjęto harmonogram zgodny z *Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032*.

Na podstawie wyników inwentaryzacji płyt azbestowo-cementowych wykorzystywanych w budownictwie przyjęto, iż w etapie I w latach 2010-2012 powinno zostać unieszkodliwione 83.205 m² (1.081 Mg) odpadów azbestowych, w etapie

II w latach 2013-2022 – 374.426 m² (4.868 Mg), w etapie III w latach 2023-2032 – także 374.426 m² (4.868 Mg).

Szacunkowe koszty usunięcia wyrobów zawierających azbest (łącznie z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych) wynoszą ok. 73,4 mln zł, w tym w pierwszym okresie, tj. do 2012 roku – ok. 7,3 mln zł. Należy podkreślić, iż koszty zakupu i montażu nowych pokryć dachowych stanowią 79% kosztów realizacji *Programu*. Przewiduje się, że koszty te będą pokrywane głównie przez właścicieli obiektów. Możliwe jest również wykorzystanie źródeł zewnętrznych finansowania części działań, polegających na bezpiecznym usuwaniu wyrobów azbestowych, tj. środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, kredytów preferencyjnych oferowanych przez BOŚ i BGŻ.

Monitoring *Programu* powinien być prowadzony w odniesieniu do poszczególnych budynków, co pozwoli na zaplanowanie i weryfikację działań związanych z terminami usuwania azbestu.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

7. Przewodniczący Rady Gminy poinformował obecnych, że do Rady Gminy Zduny wpłynęła celem rozpatrzenia skarga Pana Jarosława Kozaneckiego, obecnie przebywającego w Zakładzie Karnym w Łowiczu,

Przedmiotem skargi Pana Jarosława Kozaneckiego jest nienależyte w jego opinii wykonywanie obowiązków przez Wójta Gminy Zduny i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach.

Kierowane przez skarżącego zarzuty wobec Wójta Gminy dotyczą zatrudnienia Kierownika GOPS z pominięciem procedury naboru, niewłaściwego utrzymania zimowego dróg, spowodowania swoim działaniem, że skarżący został zatrzymany w

policyjnej izbie zatrzymań a następnie w zakładzie karnym w wyniku zastosowania tymczasowego aresztu.

Zarzuty wobec Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach dotyczą niechęć udzielania skarżącemu pomocy w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej i w konsekwencji przyznanie świadczenia w zbyt niskiej kwocie, a także spowodowanie zatrzymania skarżącego w policyjnej izbie zatrzymań, a następnie w zakładzie karnym.

Rozpatrzenia skargi dokonała w dniu 25 marca 2011 roku Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zduny, która przeanalizowała przedstawione w skardze zarzuty i poprosiła o wyjaśnienia zarówno Wójta Gminy jak też Kierownika GOPS oraz funkcjonariuszy Policji.

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Wójta Gminy i Kierownika GOPS oraz zapoznanie się z dokumentami znajdującymi się w Urzędzie Gminy Zduny, Komisji ustaliła:

- zatrudnienie Kierownika GOPS odbyło się w wyniku przeprowadzonego naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze według obowiązujących przepisów prawnych,
- utrzymaniem zimowym dróg gminnych zajmował się podmiot wyłoniony w drodze przetargu i obowiązki swoje wykonywał solidnie,
- Pan Kozanecki był objęty pomocą socjalną wynikającą z przepisów ustawy o pomocy społecznej ze względu na trudną sytuację materialną, zostały także podjęte starania o udzielenie pomocy skarżącemu w ustaleniu jego stopnia niepełnosprawności.

Z wyjaśnień funkcjonariuszy Policji wynika, że ani Wójt Gminy Zduny, ani Kierownik GOPS nie podejmowali działań, by w ich konsekwencji Pan Kozanecki został zatrzymany przez Policję.

Komisja Rewizyjna po wnikliwym rozpatrzeniu skargi uznała skargę za bezzasadną. Treść protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Warzywoda.

Rada Gminy Zduny zapoznając się z protokołem Komisji Rewizyjnej uznała, iż w zachowaniu Wójta Gminy Zduny i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach nie można dopatrzeć się niewłaściwego wykonywania przez wskazane organy swoich obowiązków służbowych.

8. Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekt zmian w budżecie gminy Zduny na rok 2011. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

9. Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2015. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

10. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie zwrócenia się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o uznanie spraw wsi i rolnictwa za priorytetowy kierunek działań Polski w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 roku oraz przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały jak następuje:

Polska jest jednym z najbardziej rolniczych krajów spośród wszystkich 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej. Mamy największą w Unii Europejskiej liczbę rolników – prawie 4 miliony osób czynnych zawodowo w rolnictwie.

Polska ma trzeci pod względem wielkości areal gruntów rolnych i sadów (po Francji i Niemczech). Zajmujemy 3 miejsce w Unii pod względem produkcji zbóż oraz buraków cukrowych, 4 miejsce pod względem produkcji owoców i warzyw. W produkcji owoców miękkich i jabłek jesteśmy absolutnymi liderami. W większości innych działów produkcji rolniczej, w tym w produkcji zwierzęcej Polska zajmuje 4-5 miejsce w UE. Biorąc pod uwagę, że pod względem ogólnego potencjału gospodarki i wielkości PKB można śmiało powiedzieć, że polskie rolnictwo jest naszym silnym atutem w europejskiej konkurencji, silniejszym niż inne działy gospodarki.

Wbrew temu, co często jest głoszone, polska wieś nie jest wcale zacofana, a polscy rolnicy dzięki swej ciężkiej pracy i zdolnościom, skutecznie konkurują w Europie, mimo, iż są dyskryminowani pod względem poziomu dopłat bezpośrednich.

Należy też zwrócić uwagę na zmieniającą się sytuację w świecie. Ludzi na świecie jest coraz więcej, a ziemi pod uprawę coraz mniej. Według prognoz FAO produkcja rolnicza do 2050 roku musi wzrosnąć o 70%, inaczej światu grozi głód. Wobec takich prognoz żywność staje się w coraz większym stopniu produktem strategicznym.

Szczególnego znaczenia nabiera w tych warunkach kwestia bezpieczeństwa żywnościowego dla przyszłych pokoleń, zarówno pod względem ilości jak i jakości produktów żywnościowych.

O bezpieczeństwo żywnościowe musi się również troszczyć Polska, mająca wszelkie warunki, by produkować dużo żywności. Dominujące w strukturze agrarnej Polski niewielkie gospodarstwa rodzinne stwarzają ponadto warunki do produkcji zdrowej żywności organicznej i ekologicznej.

Z racji swojego wielkiego potencjału rolniczego Polska powinna aktywnie kreować Wspólną Politykę Rolną Unii Europejskiej. Polska, jako wybitnie rolniczy kraj w Europie powinna aktywnie tworzyć unijną politykę rolną. Polska musi przemówić silnym głosem w sprawie przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej UE i musi to być głos na miarę siły polskiego rolnictwa w Unii.

Szansę na zwiększenie siły polskiego głosu w Unii Europejskiej stwarza polska prezydencja w II połowie 2011 roku. Warunkiem skorzystania z tej szansy jest priorytetowe potraktowanie spraw wsi i rolnictwa, w tym zwłaszcza przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku.

Polska powinna w ramach prezydencji aktywnie zabiegać zwłaszcza o wyrównanie dopłat bezpośrednich i położenie kresu dyskryminacji rolników z nowych państw członkowskich, w tym Polski.

Należy bowiem podkreślić, że poziom dopłat bezpośrednich w Polsce w przeliczeniu na 1 ha jest obecnie 2-3 krotnie niższy niż w krajach tzw. Starej Unii i jeśli nie zmieni się system naliczania dopłat, to te dyskryminujące różnice w płatnościach utrzymają się również po 2013 roku.

Przedmiotowa uchwała ma w zamierzeniu wnioskodawców zmotywować rząd do większej troski o sprawy rolnicze w ramach prezydencji, troska ta bowiem leży w interesie całego społeczeństwa polskiego, nie tylko samych rolników.

Pożądana jest też taka zmiana zasad Wspólnej Polityki Rolnej, która sprzyjać będzie większemu wsparciu gospodarstw rodzinnych oraz rolników aktywnych zawodowo, tym którzy faktycznie prowadzą swoje gospodarstwa rolne i zajmują się rzeczywistą produkcją rolną.

Konieczne jest również uproszczenie i odbiurokratyzowanie Wspólnej Polityki Rolnej tak, by stała się ona mniej uciążliwa dla rolników.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały przemawia też okoliczność, że Gmina Zduny jest gminą rolniczą, w której sprawy wsi i rolnictwa mają zasadnicze znaczenie dla mieszkańców.

Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały, przekazując ją do przyjęcia pod obrady najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad.pkt.3.

W sprawach różnych komisje rozpatrzyły następujące sprawy :

1. Wójt Gminy przedstawił opinię urbanisty w sprawie wystąpienia Pana Marka Szkopiaka dotyczącego wydania decyzji o warunkach zabudowy dot. Inwestycji polegającej na podjęciu eksploatacji kruszywa naturalnego na działce położonej we wsi Maurzyce. Według opinii urbanisty Wójt Gminy prezentuje stanowisko, iż Rada Gminy nie może podjąć uchwały o odstąpieniu od sporządzenia planu miejscowego ze względu na to, że podjęta została uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu obejmującego między innymi działkę nr 300/1, obecnie trwa procedura sporządzania projektu planu oraz ze względu na to, że wydobywanie kopaliny w tym miejscu jest przedsięwzięciem zaliczanym do mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Rada Gminy przychyliła się do stanowiska Wójta Gminy;

2. Radni otrzymali harmonogram wniosków z zebrań wiejskich, które przeprowadzono w trakcie wyborów sołtysów, do zapoznania się z ich treścią i wypracowania propozycji ich sposobu i terminów realizacji na jedno z następnych posiedzeń komisji;
3. Wójt Gminy zapoznał zebranych z wystąpieniami p. Konikowskich i P. Jagodów ze Zdun w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej;
4. Wójt Gminy omówił projekt adaptacji pomieszczeń Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym na przedszkole. Projekt adaptacji pomieszczeń przewiduje wykorzystanie wszystkich pomieszczeń całego parteru budynku na pomieszczenia przeznaczone na przedszkole;
5. Radny Pierzchała po raz kolejny zasygnalizował Radzie Gminy rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania ryczałtu dla sołtysów. Propozycja zostanie rozpatrzona na jednym z kolejnych posiedzeń.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

INSPEKTOR
ds. RADCY GMINY
mgr Urszula Józwiak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,
Rekreacji i Sportu
Wiesław Dalek